ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE 17      DE FEVEREIRO DE 2023

Autor: Franco Valério Partido: PROS

“Solicitar ao Executivo Municipal e Secretaria

responsável,  a  sinalização  das  Ruas  do

entorno da Rodoviária”

Vereador  que  abaixo  subscreve  Propõe  à  nobre  mesa,  consultado  o  Augusto  e

soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  que  encaminhe  expediente  à  exma.  Prefeita

Antônia Eliene Liberato Dias, e Secretaria responsável, pedido para que sejam tomadas

providências  no  sentido  organizara  a  sinalização  de  trânsito  nas  Ruas  do  entorno  da

Rodoviária.

                                                JUSTIFICATIVA

Essa ação positiva visa coibir acidentes de trânsito que estão se tornando rotineiros

nesse contorno.

O tráfego de Carros, Motos,  Mototáxi  e Carros de Aplicativos  está se tronando

intenso, ocasionando aumento da possibilidade de ocorrências.

Os pedestres estão se sentindo inseguros, por não haver na região as sinalizações

necessárias para maior segurança.

Sabedores  que  é  de  responsabilidade  do  poder  público  proporcionar  maior

segurança  entre os Munícipes, vimos através desta pedir atenção especial no nosso pleito.

                 Atenciosamente,

                                      FRANCO VALÉRIO C. DA CUNHA

 Vereador

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br

		2023-02-17T09:19:16-0400
	FRANCO VALERIO CEBALHO DA CUNHA:39555690120